保险经纪委托合同

  感谢客户(以下简称“甲方”)委托国美保险经纪有限公司（以下简称“乙方”）代为办理保险业

务。本合同是甲方与乙方订立的有效约定。乙方依据本合同的约定向甲方提供保险经纪服务，

甲方需同意和接受本合同，才能够享受乙方提供的保险经纪服务。

本合同条款与甲方的权益具有重大关系，请甲方在同意接受保险经纪服务（以下简称 “本服

务”）前确认，甲方已经充分阅读、理解并接受本合同的全部内容。 甲方通过保险订单页面

勾选/点击“理解并同意《保险条款及相关协议》的全部内容”或以其他方式选择接受本合同，

即表示甲方完全同意和接受本合同的全部条款。

一、甲方的权利义务

1、使用本服务时，甲方确认是具有中华人民共和国法律规定的完全民事权利能力和民事行

为能力的，能够独立承担民事责任的自然人，或者是在中国大陆地区合法开展经营活动或其

他业务的法人或其他组织。不具备前述条件的，甲方应立即终止使用本服务。

2、甲方同意委托乙方作为甲方的保险经纪人，授权乙方向甲方提供办理投保手续、代收保

险费（如需）等在乙方业务范围内的相关服务。

3、甲方确认，甲方已经仔细阅读保险条款，并重点关注保险责任、责任免除、被保险人权

利义务、免赔额或免赔率的计算、健康保险产品等待期等内容。

4、甲方选择使用本服务，需按照保监会相关要求和投保需要提供个人信息，甲方需保证所

提供的所有信息是真实的、合法的、正确的、完整的。本合同所指个人信息是指甲方使用本

服务时提供的个人信息，包括但不限于投保人和被保险人的姓名、性别、出生日期、职业、

家庭住址、联系方式、身份证件或身份证明文件的类型及号码等。

5、甲方投保时，应使用甲方本人的账户进行保险费支付或者由甲方授权委托的其他人账户

进行保险费的支付，当甲方所投保险险种发生退保时，所退保的保险费用将会退回保险费原

支付账户中。

6、使用本服务过程中，甲方对发出的所有指令的真实性、有效性、合法性承担全部责任，

乙方依照甲方的指令进行操作，操作风险由甲方自行承担。

7、因行业监管规定要求或者乙方经营范围调整，乙方有权随时对本合同内容进行单方面的

变更，并变更订单页面服务功能，合同内容与服务功能以届时乙方订单页面展示信息为准。

若甲方在合同变更后继续使用本服务的，表示甲方已充分阅读、理解并接受修改后的合同内

容，也将遵循修改后的合同内容使用本服务；若甲方不同意修改后的合同内容，甲方应停止

使用本服务。

8、甲方同意并认可，使用本服务时如因为不可抗拒因素，造成乙方无法提供本服务，对此

乙方不承担任何责任。

9、如果甲方违反本合同的约定，或违反订单关联网站的条款、合同、规则、通告等相关规

定，乙方有权暂停或终止向甲方提供部分或全部本服务，甲方应承担因此产生的一切责任，

对此乙方不承担责任。

10、如甲方对本网站或保险相关展示内容或本合同内容存在疑义的，可随时拨打乙方咨询

电话（4008133233）。

二、乙方的权利与义务：

1、乙方是基于投保人的利益，为投保人与保险公司订立保险合同提供中介服务的保险专业

中介机构。公司基本信息如下：

（1）保险经纪业务许可证编号 269666000000800

（2）地址：天津经济技术开发区第一大街 79 号泰达 MSD-C 区 C1 座 2803 单元

（3）业务范围：在全国区域内（港、澳、台除外）为投保人拟定投保方案、选择保险人、

办理投保手续、协助被保险人或受益人进行索赔；再保险人经纪业务；为委托人提供防灾、

防损或风险评估、风险管理咨询服务；中国保监会批准的其他业务

（4）经营区域：全国区域内（港、澳、台除外）

（5）咨询方式： 4008133233

2、乙方接受甲方的委托作为甲方的保险经纪人，乙方根据甲方的委托向甲方提供办理投保

手续、代收保险费（如需）等在乙方业务范围内的相关服务。

3、为了提供本服务，乙方需按照保监会相关要求和投保需要采集、获取或在系统内保存甲

方的个人信息。乙方须严格确保甲方的个人信息的安全。

4、乙方有合理理由怀疑甲方提供的资料错误、不实、过时或不完整的情况下，乙方有权按

照保监会要求暂停向甲方提供部分或全部本服务，甲方需及时补充更正信息，并承担因此产

生的责任。

5、因行业监管规定要求或者乙方经营范围调整，乙方有权随时对本合同内容进行单方面的

变更，并变更订单页面服务功能，合同内容与服务功能以届时乙方订单页面展示信息为准。

三、附则：

1、本合同之效力、解释、变更、执行与争议解决均适用中华人民共和国法律，没有相关法

律规定的，参照通用国际商业惯例或行业惯例。

2、本合同产生之争议，双方应当友好协商解决，无法达成一致的，以乙方所在地法院为一

审管辖法院。